

## Uzasadnienie:

W dniu 10 listopada 2016 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Sochaczewie petycja podpisana przez mieszkańców miasta Sochaczew i gmin ościennych, w liczbie 125 w sprawie podjęcia niezwłocznych działań związanych z utwardzeniem i odwodnieniem drogi przy ulicy Dewajtis w Sochaczewie. Burmistrz Miasta w dniu 23 listopada 2016 roku przekazał ją Radzie Miejskiej do rozpatrzenia.

Utwardzenie jezdni ulicy Dewajtis wymaga uprzedniego rozwiązania problemu zalewania drogi wskutek wód opadowych. Stanowi to warunek konieczny do podjęcia dalszych wnioskowanych prac budowlanych. Skutki oddziaływania utwardzonej drogi z pominięciem jej odwodnienia w sposób rażący nasiliłoby problem zalewania drogi i działek do niej przyległych.

Najskuteczniejsze rozwiązanie stanowi pobudowanie odpowiedniej infrastruktury kanalizacji deszczowej w ul. Dewajtis. Z przeprowadzonych przez Urząd Miejski w Sochaczewie oszacowań kosztorysowych wynika, że budowa sieci odprowadzającej wodę na tym terenie jest nieekonomiczna. Najbliższy kolektor dla ulicy Dewajtis, który odprowadziłby wody deszczowe, znajduje się w ul. Batalionów Chłopskich. Całość inwestycji musiałaby zostać zaprojektowana w pasie drogowym. Sieć wówczas liczyłaby ok. 1000 m, a wybudowanie jednego metra kanalizacji deszczowej to koszt ok. 1200 zł/m. Zatem cała inwestycja wyniosłaby ok. 1200000 zł. Istniejąca kanalizacja deszczowa w ulicy Batalionów Chłopskich jest posadowiona na takiej rzędnej terenu, że połączenie jej z ewentualnie wykonaną kanalizacją w ul. Dewajtis wiązałoby się z budową przepompowni, co jeszcze bardziej podraża koszty inwestycji oraz jej późniejszą eksploatację. Gmina Miasto Sochaczew nie posiada w tym rejonie działek, po których można by poprowadzić sieć deszczową do ul. Batalionów Chłopskich. Jedyną możliwość poprowadzenia kanalizacji deszczowej prawie w całości przebiegałaby w pasie drogowym zarządzanym przez Wójta Gminy Sochaczew. W ten sposób mieszkańcy naszego miasta, musieliby pokryć ze swoich podatków potężne koszty inwestycji na terenie innego samorządu.

Innym wariantem dla powyższego rozwiązania jest wybudowanie rowu odparowującego, który zagospodarowałby wody opadowe napływające przede wszystkim z terenów lasu i z pasa drogowego. Parametry drogi pozwalają na zlokalizowanie urządzenia odwadniającego jedynie na fragmencie działki należącej do Lasów Państwowych znajdującej się na terenie innego samorządu tj. Gminy Sochaczew. Gmina Miasto Sochaczew obecnie prowadzi rozmowy z zarządcą terenów leśnych w przedmiocie możliwości zamiany gruntów, która pozwoliłaby na wykonanie rowu odparowującego, co znacznie poprawi sytuację na drodze bez konieczności budowy kanalizacji deszczowej.

W związku z powyższym przeznaczenie środków budżetowych przez Radę Miejską na utwardzenie i odwodnienie drogi przy ulicy Dewajtis należałoby uznać za działanie nieracjonalne i niegospodarne, dlatego też Rada Miejska uznaje petycję za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

Sylwester Kaczmarek